
Pravidla nominace na mládežnické šampionáty FIVB v roce 

2013 
 

Vzhledem ke změnám v systému a věkových kategorií pro rok 2013 ze strany FIVB bude nominace na 

světové mládežnické šampionáty provedena následovně: 

 

1. Věkové kategorie pro rok 2013: 

a) MS U19 – zůstává 

b) MS U21 – zůstává 

c) MS U23 – nově vytvořená kategorie pro rok 2013 

 

2. Nominační kritéria kontinentálních federací: 

a) hlavní soutěž: právo účasti na MS má 6 nejlepších dvojic z kontinentálních šampionátů (u nás 

ME příslušné kategorie z předchozího roku: ME U18 (2012)  MS U19 (2013), ME U20 (2012) 

 MS U21 (2013), ME U22 (2012 / protože v tomto roce proběhlo ME do 23 let, je 

nominačním turnajem pro letošní rok tento šampionát)  MS U23 (2013)) 

Jmenovité nominace musí příslušná kontinentální federace (CEV) nahlásit 60 dní před daným MS. 

Jednotlivé národní federace (ČVS – ABV) musí CEVu nahlásit jmenovitě příslušnou nominaci 2 dny 

před tímto termínem. 

b) kvalifikace: v případě nenaplnění kvóty 6 postupujících týmů z příslušných kontinentálních 

šampionátů může pořadatel uspořádat kvalifikaci 

Jmenovité nominace musí jednotlivé národní federace (ČVS – ABV) nahlásit FIVB 45 dní před 

daným MS. Poté čekají na potvrzení či zamítnutí účasti. 

 

3. Nominační kritéria pro českou mládežnickou reprezentaci: 

Vzhledem k výše uvedeným datům neproběhne do termínu nominací žádný venkovní oficiální turnaj 

v České republice. Z toho důvodu bude nominace tvořena následovně: 



a) V případě místa v hlavní soutěži má právo účasti dvojice, která toto místo vybojovala na 

příslušném evropském šampionátu. V případě, že se dvojice nemůže z nějakého důvodu 

zúčastnit, právo nominovat přechází na hlavního trenéra mládežnické reprezentace (Vlček). 

Náklady na turnaj pro dvojici v hlavní soutěži hradí ABV ČVS. 

b) Právo nominovat dvojici do kvalifikace má hlavní trenér mládežnické reprezentace (Vlček). 

Hráči/hráčky startují na vlastní náklady a v případě postupu do hlavní soutěže jim budou 

náklady na turnaj (v běžné výši) zpětně uhrazeny ABV ČVS. 

V případě neúčasti některého již nominovaného hráče/hráčky má právo změny hlavní trenér 

mládežnické reprezentace (Vlček). 

 

Nominované dvojice schvalují svazoví trenéři – Zach (za mužskou složku), Novák (za ženskou složku). 


